adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 10/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ¢ espac. altura anchobase ¢ tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max7,0 min0,40 max3,9 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306693 1 10 6,45 0,52 1,15 70 2,3% 489,5 730,4 1,49 15,0 ok
16306693 2 10 6,45 0,60 1,28 70 2,4% 462,00 719,2 1,56 15,0 ok
16306693 3 10 6,45 0,50 1,21 70 0,0% 4720 710,55 1,51 14,5 ok
16306693 4 10 6,47 0,54 1,19 70 0,0% 470,7  704,2 1,50 15,0 ok
16306693 5 10 6,47 0,52 1,20 70 -0,5% 452,0 695,5 1,54 14,0 ok
16306693 6 10 6,47 0,50 1,25 70 -1,0% 457,0 711,7 1,56 16,0 ok
16306693 7 10 6,51 0,49 1,23 70 -0,1% 4770  709,2 1,49 15,5 ok
16306693 x 10 6,5 0,52 1,2 70 05% 4686 7115 1,52 15,0 ok
colada: 126ton max 6,5 0,60 1,3 70 2,4% 489 730 1,56 16,0
min 6,4 0,49 1,2 70 -1,0% 452 695 1,49 14,0
Qdelcq 9/29/2016 1:39:17 PM
WL %WEETHU
Method: Fe-10-F 9/29/2016 1:39:07 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306693
[ Si Mn P 5 Cu Cr Ni
% % % % £ % % %
mH
=x=(7) 0.308 0.163 0.851 0.0205 0.0:346 0.446 0.113 0. 110
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al Vv B Fe C.E.
3 % 3 e 3% I
min
= x> () 0.021 0.0026 0.036 < 0.0002 a97.82 0.474
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento
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adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

Type Standard: SAE-1026 NUEVO

colada ID erZFS)Zﬁ. ?elt:;ﬁ anigg:lise n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306789 1 16 10,26 0,82 2,00 70 -0,6% 4429 6529 1,47 15,5 ok
16306789 2 16 10,26 0,84 2,04 70 -0,3% 4254 646,0 1,52 17,0 ok
16306789 3 16 10,31 0,88 2,02 70 -0,6% 434,3 641,2 1,48 15,5 ok
16306789 4 16 10,31 0,80 2,00 70 -0,8% 420,5 646,7 1,54 14,5 ok
16306789 5 16 10,26 0,90 2,04 70 -0,7% 456,1 651,7 1,43 15,0 ok
16306789 6 16 10,26 0,82 1,88 70 -09% 431,6 650,5 1,51 16,0 ok
16306789 7 16 10,26 0,82 1,89 70 -0,2% 442,1 652,3 1,48 20,5 ok
16306789 x 16 10,3 0,84 2,0 70 -0,6% 436,1 648,8 1,49 16,3 ok
colada: 132ton max 10,3 0,90 2,0 70 -0,2% 456 653 1,54 20,5
min 10,3 0,80 1,9 70 -0,9% 421 641 1,43 14,5
10/4/2016 10:02:16 AM
adelca -
T 5 9PECTRO
Method: Fe-10-F 10/4/2016 10:02:11 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.

ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306789
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(T) 0.271 0.141 0.823 0.0163 0.0243 0.399 0.176 0.131
max 0.330 0.550 1560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % I
min
<x>(7) 0.020 0.0045 0.042 0.0005 97.88 0.438
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

No estédn autorizadas reproducciones de este documento
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adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 10/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

colada ID erZEZE' ?elt:;ﬁ anigg:lztise n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306866 1 12 7,78 0,59 1,25 70 -1,0% 489,8 720,6 1,47 14,6 ok
16306866 2 12 7,78 0,60 1,40 70 -0,5% 5156 72511 1,41 15,7 ok
16306866 3 12 7,78 0,71 1,27 70 -0,6% 466,6 711,7 1,53 14,0 ok
16306866 4 12 7,78 0,64 1,31 70  0,0% 506,6 725,2 1,43 14,6 ok
16306866 5 12 7,78 0,67 1,30 70 -0,4% 485,0 719,3 1,48 16,4 ok
16306866 6 12 7,78 0,68 1,39 70 -0,5% 525,6 742,9 1,41 14,5 ok
16306866 7 12 7,79 0,61 1,28 70 -0,1% 486,6 728,4 1,40 15,7 ok
16306866 x 12 7,8 0,64 1,3 70 -0,4% 496,5 724,7 1,45 15,1 ok
colada: 130ton max 7,8 0,7 1,4 70  0,0% 526 743 1,53 16,4
min 7,8 0,6 1,3 70 -1,0% 467 712 1,40 14,0
d I 9/28/2016 11:42:52 AM
ageica CSPECTRO
LARDRATORID FLENTHDORA-ALG W
Method: Fe-10-F 9/28/2016 11:42:45 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306866
C Si Mn P 5 Cu Cr Mi
% % % % % % % %
min
< x> (T) 0.280 0.159 0.905 0.0237 0.0281 0.418 0111 0.109
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al Vv B Fe C.E.
% % % % % |
m
<x=(T) 0.017 0.0026 0.044 < 0.0002 97.83 0.453
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento
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adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 10/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ¢ espac. altura anchobase ¢ tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max7,0 min0,40 max3,9 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306686 1 10 6,48 0,49 1,33 70 0,6% 4332 6619 1,53 15,0 ok
16306686 2 10 6,51 0,60 1,35 70 0,4% 434,1 6546 1,51 15,1 ok
16306686 3 10 6,48 0,50 1,40 70 0,2% 437,6 651,9 1,49 15,4 ok
16306686 4 10 6,48 0,51 1,39 70 0,2% 4230  659,1 1,63 14,6 ok
16306686 5 10 6,50 0,55 1,37 70 -0,1% 451,1  656,5 1,46 15,0 ok
16306686 6 10 6,48 0,52 1,35 70 0,2% 440,2 6443 1,46 15,5 ok
16306686 7 10 6,50 0,49 1,33 70 0,0% 4200 6583 1,57 16,6 ok
16306686 x 10 6,5 0,52 1,4 70 0,2% 443,5 6643 1,50 15,5 ok
colada: 126ton max 6,5 0,60 1,4 70 0,6% 504 700 1,63 17,5
min 6,5 0,49 1,3 70 -0,1% 420 644 1,37 14,6
G delcq 9/29/2016 11:18:40 AM
R %WEETHU
Method: Fe-10-F 9/29/2016 11:18:36 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306686
[ Si Mn P 5 Cu Cr Ni
% % %% % % - % S
i
=x=(7) 0,283 0.152 0.853 0.0157 0.0320 0,293 0,060 0.082
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % |
min
zu=(T) 0.012 0.0027 0.036 < 0.0002 98.10 0.438
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento
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Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000066687

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
S o PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIRO: 10005879
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO:TEMP. AME 23 ¢
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 701154
ID 2154
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,191 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,017 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113088  mm2  NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 460,339 MPa  NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 643,089 MPa  NTEINEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,300 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,399 NTE INEN 2167
06.02.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 8.40 8,355 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,817 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,435 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

BCERIA DEL ECUADOR C.A
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Qdelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000066688

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
AR P PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIRO: 10006579
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP: AMB 23 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 701156
D 2158
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,206 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0.100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,481 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2  NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 453,489 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA : 560,0 622,225 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,750 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,372 NTE INEN 2167
06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,344 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,817 i NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,425 mim NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 & ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerla del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000066689

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
13.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10006879
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 701143
1D 2172
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis | UN l Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,171 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 496,150 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 630,983 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,300 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,26 1,272 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,333 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,863 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,430 mm NTE INEN 2167
06.02,.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan ﬁuEriga.das reproducciones parciales del mismo.

ADO
ACERIA DEL ECK;Sm

Al N
i /
Firma: ﬂ ‘\/ ,i‘:.; ! /
VANESSAVALLADARES . o
-'JEFE(;I});E‘\GEUJEA@‘EAMMINADOS




Odelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000066814

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
Sa— i PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ne PEOIDO: 10006573
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES'DE ENSAYO; TEMP AMEB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047292

NRO DE COLADA: 700938

D 178

Fecha Caracteristicas de Inspeccion ] Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
13.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
13.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ASTME415
13.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
13.022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415
MECANICO
13.02.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
13.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 455,061 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  RESISTENCIA 560,0 614,064 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
13.02.2017  REL RESIST/FLUENGIA 1,25 1,349 NTE INEN 2167
13.022017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

13.02.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ALTURA R TRANSV 0.72 1,100 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,780 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  LONG 12m 12,050 11,250 12,010 pe NTE INEN 2167
13.022017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita gt‘afla\L%%ratg_r@.\ﬂa&@F‘agto%z’adas reproducciones parciales del mismo.
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Odelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067026

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
B RS 16.02.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na:PEDIRO: 10006009
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE COLADA: 701240
ID 468
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
13.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
13.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,181 % ASTME415
13.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,484 % ASTME415
MECANICO
13.02.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
13.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 456524  MPa  NTEINEN 2167
13.02.2017  RESISTENCIA 560,0 622355  MPa  NTE INEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
13022017  REL RESIST/FLUENGIA 1,25 1,363 NTE INEN 2167
13.02.20177  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.02.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
13.022017  ALTURA R TRANSV 0,72 - 1,077 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,540 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

" NTE INEN 2157

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001;2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén auterizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A
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Gdelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067027

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
RS DE BRSO S A PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006309
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE COLADA: 701237
D 496
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
13.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
13.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,190 % ASTME415
13022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.02.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415
MECANICO
13.02.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTEINEN 2167
13.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 457,987 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  RESISTENCIA 560,0 608,698 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,050 % NTE INEN 2167
13.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,329 NTE INEN 2167
13.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.02.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ALTURA R TRANSV 072 1,060 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ANCHO BASE R LONG 6.20 0,10 1,945 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacidn:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién Esﬁ{?‘_aéjﬁl habarator]:p h{? e%é& autonzAadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067114

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
21.02.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10006954
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

DIRECCION DEL CLIENTE:

LOTE DE INSPECCION:

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000047292

NRO DE COLADA: 701109

ID 644
I Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andalisis | UN l Observaciones

QUIMICO
13.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
13.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ASTME415
13.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,018 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
13.02.2017  AREA NOM 201,06 201,086 201,082 mma2 NTE INEN 2167
13.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 459,938 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017 RESISTENCIA 560,0 616,990 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,100 % NTE INEN 2167
13.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,341 NTE INEN 2167
13.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

13.02.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,913 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 1,138 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,740 mm NTE INEN 2167
13.02.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
13.02.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproduccuones parciales del mismo.
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Odelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067093

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
SAAp— e PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N FERIDO: 10000023
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO! TEMP AMB227C
LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE COLADA: 701108
D 656
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
13.022017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
13.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ASTME415
13.022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
13.02.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
13.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 470668  MPa  NTE INEN 2167
13.02.2017  RESISTENCIA 560,0 605772  MPa  NTEINEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,700 % NTE INEN 2167
13022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,287 NTE INEN 2167
13.0220177  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13022017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,867 m NTE INEN 2167
13.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 1,137 mm NTE INEN 2167
13.02.207  ANCHO BASE R LONG 6.20 0,10 1,735 me NTE INEN 2167
13.02.2017  LONG 12m 12,060 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
' =

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn esc}_q;t& EEF% ll.ﬁb%aEt?ri%(r:\I& %stDérbaJ%toCriz;das reproducciones parciales del mismo.
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delcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067119

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
aa—— il PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ao RRHIDO: 10003549
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONPICIONES BE ENSAYG: TEMP AR 226
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 700964
ID 3825
Fecha Caracteristicas de Inspeccion [ Max Min I Resultado de Analisis ] UN | Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,191 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113098  mm2  NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 460,946 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 614,681 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,200 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,334 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,320 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,510 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,190 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escﬂ%qghlﬁimggriot E?Jef\tlén Sutorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Q CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067121

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S — e PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006949
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 700965
ID 3828
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,463 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 453,489 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 610,866 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,850 % NTE INEN 2187
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,347 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,313 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,500 mm NTE INEN 2167
06022017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,190 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADOQ.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del La ora orio. No estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.
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